ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 февраля 2021 г.                            г. Ипатово                                             № 193

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 255 «О создании экспертной комиссии Ипатовского  городского округа  Ставропольского края по оценке предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 20 марта 2018 г. № 255 «О создании экспертной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края по оценке предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2019г. №784, от 06 июня 2019 г. № 870, от 30 ноября 2020 г. №1623) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних».
1.2. В абзацах втором, третьем и пятом пункта 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального района».
1.3. В Положении об экспертной комиссии Ипатовского городского округа  Ставропольского края по оценке предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:
1.3.1 Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Предложения об определении мест, нахождение несовершенно-летних в которых не допускается, могут вносить органы государственной власти Ставропольского края, территориальные органы федеральных органов исполнительной  власти, органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, юридические лица и граждане (далее-заявители).».
1.3.2. В пункте 3.1.:
1) в подпункте 3.1.1. после слов «территориальных органов» дополнить словом « администрации»;
2) в подпункте 3.1.2.:
после слов «с населением» дополнить словами « управления по работе с территориями администрации»;
после слов «территориальных органов» дополнить словом « администрации».
1.3.3. В пункте 4.8. после слов «с населением» дополнить словами « управления по работе с территориями администрации».
1.3.4. В пункте 8. после слов «с населением» дополнить словами « управления по работе с территориями администрации».
1.3.5. В пункте 9. слова «нормативным правовым актом управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, территориального отдела по работе с населением» заменить словами «постановлением администрации».
1.3.6. В пункте 10 после слов «с населением» дополнить словами « управления по работе с территориями администрации».
1.3.7. Пункт 11. изложить в следующей редакции:
«11. Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждения перечня мест, нахождение несовер-шеннолетних в которых не допускается, подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатов-ского городского округа Ставропольского края от 06 июня 2019 г. № 870 «О внесении изменений в Положение  об экспертной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края по оценке предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. №255».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П. Бражко.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина